



## **Termo de Adjucação de Processo Licitatório**

Fundo Municipal de Educaão de Palhano

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 018/2023-PE – Processo N° 07.04-002/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contrataão da(o) Fundo Municipal de Educaão de Palhano, Sr.(a) Beatriz Lima Nogueira, no uso das atribuies legais, conforme legislaão vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberaão do processo administrativo N° 07.04-002/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 018/2023-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epigrafe, resolve adjudicar a licitaão realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitaões, conforme as condiões a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÃO:**

#### ***Número do Lote: 1***

Finalidade da Licitaão:	Aquisião de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitaão:	COMPUTADOR COMPLETO, 16GB, SSD, 480GB, MONITOR 19.5"
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	MRTECH M02
Valor Unitário:	R\$ 1.432,00
Valor Total:	R\$ 7.160,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MR TECH INFORMATICA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	48.000.136/0001-28
Cidade UF:	Alfredo Wagner - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 7.160,00</b>

#### ***Número do Lote: 2***

Finalidade da Licitaão:	Aquisião de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitaão:	ESTABILIZADOR ELETRONICO 2000 VA
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>Inexistente</b>

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER, TONER, TINTA PRETA, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO 300.000 PAGINAS
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	BROTHER - L2540
Valor Unitário:	R\$ 2.500,00
Valor Total:	R\$ 12.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	49.140.067/0001-10
Cidade UF:	SÃO BENTO - PB
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 12.500,00</b>

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	SMART TV 50 POLEGADAS 4K
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HQ - HQSTV50NY
Valor Unitário:	R\$ 2.135,00
Valor Total:	R\$ 4.270,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 9
CNPJ / CPF:	49.140.067/0001-10
Cidade UF:	SÃO BENTO - PB
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.270,00</b>

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	FREEZER HORIZONTAL 534 LITROS COM 2 PORTAS
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>Inexistente</b>

**Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	DATASHOW PROJETOR DE MULTIMÍDIA
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	FLEXINTER
Valor Unitário:	R\$ 850,00
Valor Total:	R\$ 4.250,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>E X COMERCIO DE PAPELARIA LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	25.148.576/0001-21
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 4.250,00

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	MESA PARA REFEITORIO
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	Inexistente

**Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL ELÉTRICA 2,0x2,0m
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	Inexistente

**Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	BIRÔ PARA PROFESSOR (CONJUNTO PROFESSOR, NORMAS FNDE CJP 01
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	NEW MÓBILI
Valor Unitário:	R\$ 434,99
Valor Total:	R\$ 4.349,90
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	44.515.147/0001-90
Cidade UF:	Itaitinga - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 4.349,90

**Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	VENTILADOR DE PAREDE 60cm COM 3 PÁS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	VENTISOL
Valor Unitário:	R\$ 247,50
Valor Total:	R\$ 4.950,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b>
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	44.515.147/0001-90
Cidade UF:	Itaitinga - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 4.950,00

**Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO 30.000 BTU
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	Inexistente

**Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L INOX 4 TONEIRAS
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	JRF
Valor Unitário:	R\$ 2.700,00
Valor Total:	R\$ 10.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b>
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	44.515.147/0001-90
Cidade UF:	Itaitinga - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 10.800,00</b>

**Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CADEIRA PLÁSTICA
Quantidade:	56 Unidade(s)
Marca:	IBAP
Valor Unitário:	R\$ 34,50
Valor Total:	R\$ 1.932,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b>
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	44.515.147/0001-90
Cidade UF:	Itaitinga - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.932,00</b>

**Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MÁQUINA PERFURADORA PARA ENCADERNAÇÃO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>Inexistente</b>

Palhano - CE, 23 de Outubro de 2023 as 9 horas e 49 minutos

Assinatura Beatriz de Lima Nogueira

Pregoeiro: Beatriz Lima Nogueira,

Promotor: Fundo Municipal de Educação de Palhano,

Unidade de Compra: Fundo Municipal de Educação de Palhano



---

## ATA DA SESSÃO PÚBLICA

---

### PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023-PE

**OBJETO:** Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e mobiliários destinados ao Programa Pacto Pela Aprendizagem, junto à Secretaria de Educação do município de Palhano, Estado do Ceará.

\* \* \*